муницI,ffiY#Н3F;Ё#ъвАниrI
тоснЕнский рдйон лЕнингрАдской оьлдсти

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИrI

прикАз

Ь@Бр*л.""" п*ожения
О системе моЕиторинга
качества дошкольного образования
в образовательных оргilнизациях
Тосненского района Ленинградской области

В соответствии со статьями 8,97 Федера,rьного закона от 29 лекабря 2012 года ]ф
27з - ФЗ к об образовании в Российской Федерации>>, Указом Президента Российской
ФедерациИ от 7 маЯ 2018 года Ns 204 к О национttльньIх цеJIях и стратегических задач
развитиЯ Российской Федерации напериод до 2024 годil), постановлением Правительства
Российской Федерации от 5 авryста 2013 года J\Ъ 662 << Об осуществлении мониторинга
системы образования), в целях обеспечения единства подходов к определению основных
характеристик качества дошкольного образования , а так же устойчивого развития
региончrльной системы дошкольного образования,

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Утвердить положение о системе мониторинга качества дошкольного образования
(далее - мкдо) в дошкольньтх образоватольных организациях Тосненского района
Ленинградской области (Приложение1.).

2. Руководителям дошкольных образовательных организаций Тосненского района
Ленинградской области:

2.1 назначить Приказом по образовательной организации ответственt{ого за организацию
и проведение МК!О;
2.2. обеспечить проведение оценочных процедур в ЩОО;
2.3. использовать результаты мкдо в управленческих решениях с целью повышения
качества дошкольного образования в ОО.
3. ответственного за исполнением настоящего Приказа возложить на главного

специttлиста отдела общего образования - Загайнову Н. С.
4. Контроль за исполнением данного прикaва оставJuIю за собой.

Председатель комитета образования !"4- В.М. Запорожская